patet, his ille necessario subiicitur. Sui iuris enim est & ad arbitrium suum mens cuiusvis hominis soluta. Quare licet malis legibus quidam ad id, quod rectum non est, instituti sint; ad meliora facile se transferent & vitia, si velint: quum naturæ legibus ad turpia non sint adstricti, neque vinculis quibusdam inextricabilibus ad aliquid contra voluntatem coacti, sed liceat unicuique, uti dixi, ferri ad id quod melius est. Quam ob causam igitur dixit, non sine numine nobis esse putandum gentes esse distributas iuxta legum ac morum discrimina? At numquid omnes confitebuntur, si omnibus mortalibus propositum ac voluntas fuisset Dei nutu vivere, unum morem omnium futurum fuisse, omnibus ad probe agendum propensius, unam præterea legem ac vivendi rationem? Posteaquam autem, ut dixi, relicta, quæ vere digna est homine, vita, repudiataque meliore legitima & Deo accepta vivendi ratione, turpem & corpoream ac belluinam eius loco suscepimus, & aurea aneis, ut Homerus ait, mutauimus, & voluptatibus victi, res longe vtilissimas a tergo reliquimus, præsentem voluptatem vtili præferentes: eam ob rem sane moribus distincti sumus; alii quidem non omnino vituperandis, alii deterioribus. Ne ergo hanc ob causam Deum accuset, quasi nostri curam neglexerit, & naturalem nostram conditionem contemserit. Si enim norat aliquos eorum qui, in cælis degunt, ortum diuersum sortitos naturamque a nostra diuersam; non amplius, ut opinor, de hominibus loquitur. Nam si extra humanitatis rationem ac nomen positi sunt, non perinde ac nos æstimandi erunt, sed quasi diuersa quædam animalia habendi, nec vlllo modo hominibus similia. Ceterum prodeat in medium, ac talem aliquem ostendat, ne vanam in illum reprehensionem suscepisse videamur, qui Opificem ait negligenter nos condidisse. Sed nunquam id sane poterit; immo vero fallitur, ut dixi, & forte naturas cum moribus ac legibus eodem numero habet. Porrò Mosem ac legem, adeoque prophetas, gentium multitudini a Deo traditos, proximis libris abunde demonstrauimus. Ostendimus enim Abra-

Abrahami progeniem, immo ipsum di-  
vinum Abraham, quum esset alienige-  
na, & a Chaldaeis oriundus, vocatum ef-  
se a Deo ad cognitionem veritatis. Quin  
& Aegypti incolas idolorum cultui ad-  
dictos intercedente Mose Deus serua-  
vit, & ad rectum sincerumque vitaē ge-  
nus data lege instituit. Vnde si recte  
rem aestimare volumus, primitia voca-  
tionis gentium iure merito fuisse intelli-  
gitur Abraham, & eius posterii. Missus  
item est Jonas propheta Niniuitis praē-  
dicaturus; nec vltro sane profectus est,  
verum Deo iubente, vt illud iter capesse-  
ret, missus est. Omnia enim potesta-  
te sua continet, quum sit omnium con-  
ditor ac dominus. Iste vero contra-  
ctam eius potentiam existimat, & vix  
ad fines vsque Iudaicæ regionis pertine-  
re, ac ei forte veluti quadam obtigisse,  
vt solis Israelitis praesset: ceterum ab  
aliis gentium praefectis haud multum  
distare, quos vltro citroque Deos appel-  
lat ac Dæmonas. Rursus enim inquit: